Annotandum. 2. quando propter prudens dubium (*an prior baptismus validus, reiterandus sit sub conditione*) hunc conserui posse à quolibet tam Sacerdote, quam Diacono, vel Subdiacono; imò & Laico, etiamsi Sacerdos commode haberi possit, vel Parochus; nec hujus licentiam requiri. 2. in eo casu *Patrinum* non esse necessariò adhibendum; ex hoc baptismō non nasci impedimentum cognationis spiritualis; 4. solennitatem, & ritus baptismi *solennis*, in hoc casu non requiri. 5. conditionem (*si non est vere baptizatus*) à baptizante apponendam sufficere, mente retentam, nisi nullitas prioris baptismi notoria foret, de quibus videri potest

poteſt Quintanad. à ſing. 17. ac demum, Filium Iudei, volentem baptizari, poſſe baptizari etiam Patre invito, quando dubitatur de ſufficienti uſu rationis, docet Suarez tom. 3. in 3. p. D. Thom. D. 25. S. 3. Saltem, ſi neceſſitas urgeat.

ARTICULUS. II.

De Effectu Baptismi.

3614 **A** Nte resolutionem *not. in Clement.*
unicā, h. t. prohiberi, ne de coetero Baptismus conferatur in Aulis, vel Cameris, vel aliis domibus privatis, sed in Ecclesiis tantum, in quibus sunt fontes ad hoc specialiter deputati: nisi baptizandi Regum, vel Principum liberi extiterint, (quod Gloss. hic V. *Regum*, extendit etiam ad Ducum, Marchionum, Comitum, Baronum & aliorum Potentatum liberos) vel talis necessitas emerserit, propter quam nequeat ad Ecclesiam ablique periculo (sive pueri baptizandi, sive ob hostilitatem, vel locum obsēsum, Gloss. hic V. *Pericula*,) accessus haberi. *Qui autem secūs præsumperit* (baptizando in talibus locis) aut suam in hoc præsentiam (ex proposito, Gloss. hic V. *Præsentiam*) exhibuerit, hic per episcopum suum puniatur (arbitriariè) ut alii similia atrentare non præsumant; quo posito, nunc descendendo ad quæstionem propositam, *b. t.* Baptimi effectum exponi in c. *Majores* 3. *b. t.* idque propter varios errores, qui circa Baptismum parvulorum, seu infantium, variis fuerunt, non solum hereticorum, sed etiam Catholicorum, ut notat Gonzalez in dict. c. *Minores* à n. 3. Primo igitur in dict. c. *Majores*, decidit Innocentius III. Baptismum utiliter, & cum effectu, (de quo in seqq.) conferri parvulis, & infantibus, licet nec credant, nec intelligent; quia remittit culpam originalem, & cœlum aperit, quod alias originali culpa omnibus in Adamo lapsis clausum erat; constat ex ipso textu ibi: *respondemus*, quod Baptisma Circumcisione succedit: absit enim; ut in illam damnatam heresim incidamus, que perperam affirmabat, *Legem cum Evangelio*, *Circumcisionem cum Baptismo servandam*; quoniam, secundum Apostolum dicentes ad Galatas: *Si circumcidimini, Christus vobis nihil proficit*. Cum ergo Circumcisio, tam adultis, quam